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Årsrapport fra Læringsmiljøutvalget ved UiT Norges arktiske universitet for 
studieåret 2016/2017 
 
Innstilling til vedtak: 
 
Universitetsstyret tar årsrapporten fra Læringsmiljøutvalget for studieåret 2016/2017 til 
etterretning. 
 
 
Begrunnelse: 
Ved alle institusjoner skal det være et eget læringsmiljøutvalg, jf. lov om universiteter og 
høyskoler § 4-3 (3). Læringsmiljøutvalget er tillagt en sentral rolle når det gjelder oppfølging av 
universitets- og høyskolelovens bestemmelser om læringsmiljøet. Utvalget har som mandat å 
legge forholdene til rette for et godt studiemiljø og arbeide for å bedre studentvelferden på 
lærestedet. Utvalget skal blant annet delta i planleggingen av tiltak vedrørende læringsmiljø, og 
nøye følge utviklingen i spørsmål som angår studentens sikkerhet og velferd. Utvalgets 
virksomhet inngår videre i institusjonens systematiske arbeid med kvalitetssikring av 
utdanningsvirksomheten.  
 
Studentene og institusjonen skal ha like mange representanter hver i utvalget. Ved UiT består 
utvalget i dag av 10 representanter. Videre har blant annet Norges arktiske studentsamskipnad og 
Studentombudet observatørstatus i utvalget. Universitetsdirektøren ved Avdeling for utdanning og 
Avdeling for bygg og eiendom har sekretariatsansvar for Læringsmiljøutvalget og koordinerer 
utvalgets arbeid ved UiT. Det er institusjonens styre som har det overordnede ansvaret for 
studentenes læringsmiljø. Læringsmiljøutvalget fungerer dermed som et viktig bindeledd mellom 
studentene og universitetsstyret. Ved utgangen av hvert studieår legger derfor utvalget fram en 
årsrapport for styret. Dette er i henhold til bestemmelsene i universitets- og høyskolelovens § 4-3 
(3). Rapporten skal bidra til å gi universitetsstyret informasjon om utvalgets arbeid gjennom det 
siste året og sikre kontinuerlig fokus på institusjonens arbeid med læringsmiljøet. Videre skal 
rapporten si noe om hvilke områder Læringsmiljøutvalget ønsker å arbeide videre med kommende 
studieår.  
 
Læringsmiljøutvalgets årsrapport for studieåret 2016/2017 er vedlagt denne saken. Årsrapporten 
ble godkjent av utvalget på sirkulasjon 2. mai 2017. I studieåret 2016/2017 har utvalget blant 
annet hatt spesielt fokus på følgende saker:  
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• fremskaffe informasjon og skape dialog om studentvelferd som en del av læringsmiljøet 
• revisjon av Handlingsplan for tilrettelegging og tilgjengelighet 
• ny organisering av Læringsmiljøutvalget og revidering av Læringsmiljøutvalgets mandat 
• utarbeide retningslinjer for rusmiddelbruk blant studenter 
 
Læringsmiljøutvalget velger hvert år leder vekselvis blant de ansattes og studentenes 
representanter. Ansattrepresentant Geir Rudolfsen har vært leder av utvalget i studieåret 
2016/2017. 
 
Læringsmiljøutvalgets satsningsområder for studieåret 2017/2018 
Utvalget har i rapporten anbefalt at det arbeides spesielt med noen konkrete saker studieåret 
2017/2018. Det er i skrivende stund ikke avklart hvordan sakene konkret skal prioriteres. Det er 
allerede påbegynt et arbeid med å utrede forslag til endelig organisering og mandat for 
Læringsmiljøutvalget. En endelig sak om ny organisering forventes å være klar senere i høst. 
 
Utarbeide en ruspolicy for studenter og ansatte ved UiT 
Utarbeidelse av en egen ruspolicy ved UiT er et viktig område som Læringsmiljøutvalget ønsker å 
prioritere. Nasjonalt er dette et satsingsområde. Helse- og omsorgsdepartementet har nylig gitt 
Helsedirektoratet i oppdrag å utvikle faglige råd (veileder) for rusmiddelforebygging i offentlig 
sektor. Universell1 arbeidet i 2015 og 2016 for å utvikle en felles ruspolicy for ansatte og 
studenter, og har fulgt utviklingen av faglige råd (nasjonal veileder) for det rusforebyggende 
arbeidet rettet mot studenter. UiT har så langt kommet svært kort i arbeidet med å utarbeide en 
egen ruspolicy for studenter og ansatte. I tilknytning til dette arbeidet ønsker 
Læringsmiljøutvalget å etablere et samarbeidsprosjekt med Norges arktiske studentsamskipnad 
om rusforebyggende arbeid. Samskipnaden har på sin side nylig ansatt en prosjektleder som skal 
arbeide med rusforebyggende arbeid mot studentene. 
 
Utover de områdene som er nærmere omtalt her vises det til den vedlagte årsrapporten 
 
Universitetsdirektørens vurdering: 
Læringsmiljøutvalgets årsrapport skal normalt legges fram for universitetsstyret i god tid før siste 
møte før sommeren. På grunn av det omfattende arbeidet med UiTs fakultetsstruktur som ble 
behandlet på universitetsstyrets siste møte før sommeren, har universitetsdirektøren vurdert det 
som mest hensiktsmessig å legge fram utvalgets årsrapport for studieåret 2016/2017 på det første 
ordinære styremøtet i høst. Når det gjelder forslag til ny organisering av Læringsmiljøutvalget, vil 
universitetsdirektøren legge fram en egen sak om dette for universitetsstyret i oktober. Utover 
dette har universitetsdirektøren ingen kommentarer til vedlagte rapport og anbefaler at 
universitetsstyret tar årsrapporten fra LMU for studieåret 2016/2017 til etterretning.  
 
 
 
 
Jørgen Fossland 
konst. universitetsdirektør 
 
 

Heidi Adolfsen 
studiedirektør 

 
1 Den nasjonale pådriverenheten Universell har siden 2003 hatt i oppdrag fra Kunnskapsdepartementet å 
være nasjonal pådriver for universell utforming, inkluderende læringsmiljø og utdanningsinstitusjonenes 
læringsmiljøutvalg (LMU) i høyere utdanning. For mer informasjon om Universell sitt mandat se 
http://www.universell.no/om-universell/  

http://www.universell.no/om-universell/
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